
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 
 

PORTARIA Nº:33/2022 

 

SÚMULA: Cede a servidora pública Rosana Joay 
Nogueira da Rosa ao Fórum Eleitoral do Estado do 
Paraná, Comarca de Cantagalo.  
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
CONSIDEIRANDO o oficio n° 54/2022 enviada pela Juíza Eleitoral Drª Paula 
Michelle da Silva Araújo, solicitando um servidor público para auxiliar nos 
trabalhos do Fórum desta 203ª Zona Eleitoral, pelo prazo de 01 (um) ano; 
 
CONSIDERANDO a Lei nº. 6.999, de 07 de junho de 1982 e a RES. TSE 
23.523/2017, que dispõem sobre a requisição de servidores públicos pela Justiça 
Eleitoral;  
 
CONSIDERANDO que para o regular andamento da Justiça Eleitoral se faz 
necessário número maior de servidores executando os serviços diários e 
possibilidade de cessão de um servidor desta Municipalidade àquele Cartório 
Eleitoral. 
  

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Designar pela presente Portaria a servidora ROSANE JOAY 
NOGUEIRA DA ROSA, matricula 2731-1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para prestar serviços no Fórum da 203ª Zona Eleitoral da 
Comarca de Cantagalo-PR, pelo período de 01 (um) ano, a partir de 05 de julho 
de 2022. 
 
Art. 2º Todo ônus decorrente do contrato de trabalho permanecerá ao encargo 
do cedente.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 31 de maio de 2022. 

JOÃO KONJUNSKI - 
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por 
JOÃO KONJUNSKI - Prefeito 
Municipal 
Dados: 2022.06.01 08:47:38 
-03'00'



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR. 

PODER EXECUTIVO 
ANO II - EDIÇÃO 80/2022 – QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022.  

 

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências. 

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br 

 

PAGINA 02 

  

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

